Edição 1.008 | Ano 2024
13 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 069/2024 - SEDUC. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O8FWRBLW-VDPXNKXE-UR7CXQHN-9Q4RVITM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                                           ESTADO DA BAHIA
                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

     SINTEM - SISTEMA INTEGRADO DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL
                                                                                         SME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA nº 69/2024

                     Dispõe sobre a prorrogação no Cronograma –

Anexo I – da Lista dos Habilitados do Edital nº

001/2024 – Comissão Especial para
Levantamento dos Beneficiários do Precatório do
Fundef.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ESPLANADA, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

    RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar o cronograma – Anexo I – da Lista dos Habilitados do Edital nº 001/2024

– Comissão Especial para Levantamento dos Beneficiários do Precatório do Fundef.

Atividades Data/Período

Publicação da Portaria 16/04/2024

Período de levantamento de informações e constituição de
lista com eventuais beneficiários.

17/04/2024 à 08/07/2024

Disponibilização da lista dos eventuais
beneficiários à Comissão pelo Departamento de
Recursos Humanos

22/07/2024

Avaliação documental pela Comissão 23/07/2024 à 09/08/2024

Publicação da Portaria com lista inicial de habilitados 12/08/2024

Interposição de recursos (requerimento com
disponibilidade documental)

14/08/2024 à 28/08/2024

Julgamento de recursos 29/08/2024 à 11/10/2024

Publicação da Portaria com lista final dos habilitados 16/10/2024

Inscrição e apresentação documental para pagamento
(Conforme  disposto  nos
subitem 4.2.2 e 4.2.3)

18/10/24, 21/10/24, 22/10/24
e 23/10/2024

Encaminhamento do resultado final para homologação da
Secretária de Educação

24/10/2024

Homologação dos resultados pela Secretária
Municipal de Educação

25/10/2024

Encaminhamento da lista dos beneficiários habilitados ao 25/10/2024

Edição 1.008 | Ano 2024
13 de setembro de 2024

Página 3

PORTARIA N° 069/2024 - SEDUC

Certificação Digital: O8FWRBLW-VDPXNKXE-UR7CXQHN-9Q4RVITM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Departamento de Recursos Humanos

Início do pagamento Conforme disposto no
subitem 5.4 do Edital
001/2024, onde informa a
necessidade de
disponibilização do recurso
em conta específica.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Esplanada, 13 de setembro de 2024.

Juciara dos Santos Pereira

Secretária Municipal de Educação
Decreto n° 294/2021

Edição 1.008 | Ano 2024
13 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: O8FWRBLW-VDPXNKXE-UR7CXQHN-9Q4RVITM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	PORTARIA
	PORTARIA N° 069/2024 - SEDUC

		2024-09-13T16:02:43-0300